H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO

DIRECCION MUNICIPAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS ( 2
COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE EGRESOS 2012-2013
DUrango
PROYECTO DE EGRESOS 2013
GENERAL POR DEPENDENCIA
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA PRES;'::;ESTO

CABILDO

SINDICATURA

CONTRALORIA

PRESIDENCIA MUNICIPAL

DIRECCION DE COMUNICACION SOCIAL
DIRECCION MPAL. DE PROTECCION CIVIL
DIRECCION MUNICIPAL DE SALUD PUBLICA
JUZGADO ADMINISTRATIVO

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE

INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA
DIRECCION MUNICIPAL DE EDUCACION
DIRECCION MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL
DIRECCION MUNICIPAL DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE
SECRETARIA MUNICIPAL Y DEL AYUNTAMIENTO
COORDINACION MUNICIPAL DE INSPECTORES
DIRECCION MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS
DIRECCION MPAL. DE ADMON. Y FINANZAS
DIRECCION MPAL. DE OBRAS PUBLICAS
DIRECCION MUNICIPAL DE SEGURIDAD PUBLICA
DIRECCION MUNICIPAL DESARROLLO ECONOMICO
INSTITUTO MPAL. DE LA JUVENTUD

PARQUE INDUSTRIAL LADRILLERO

DIRECCION MUNICIPAL DE PROMOCION TURISTICA
UNIDAD TECNICA DE INFORMACION MUNICIPAL
INSTITUTO DE LA MUJER

DIRECCION MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO

44,408,310.00
5,129,368.00
5,908,325.00
23,305,816.00
23,965,090.00
20,501,445.00
53,586,814.00
5,842,755.00
13,609,467.00
14,393,352.00
9,909,823.00
10,951,563.00
9,693,310.00
28,016,571.00
10,600,139.00
265,429,158.00
149,559,794.00
45,931,550.00
229,759,060.00
7,656,185.00
4,609,723.00
3,179,387.00
5,814,196.00
2,432,084.00
4,645,354.00
10,915,203.00

|TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

| 234,672,855.47 |

TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

78,105,729.68

128,888,937.68
26,578,188.11

PENSIONES Y JUBILACIONES 1,100,000.00
CONVENIOS 0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES I 6,900,000.00 I

IINVERSION PUBLICA

| 141,507,719.34 |

INVERSION PUBLICA
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

141,507,719.34

|pEUDA PUBLICA

| 165,432,309.12 |

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

PRESTACIONES CONTRACTUALES

125,231,009.45
39,574,899.67
626,400.00

18,619,725.07

| TOTAL DE EGRESOS

1,576,886,451.00




