

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DURANGO

DIRECCION MUNICIPAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE EGRESOS 2012-2013



PROYECTO DE EGRESOS 2013

GENERAL POR DEPENDENCIA

ENERAL POR DEPENDENCIA	DDEC::DUECE
LASIFICACION ADMINISTRATIVA	PRESUPUESTO
	2013
CABILDO	44,408,310.00
SINDICATURA	5,129,368.00
CONTRALORÍA	5,908,325.00
PRESIDENCIA MUNICIPAL	23,305,816.00
DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL	23,965,090.00
DIRECCIÓN MPAL. DE PROTECCIÓN CIVIL	20,501,445.00
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE SALUD PUBLICA	53,586,814.00
JUZGADO ADMINISTRATIVO	5,842,755.00
INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE	13,609,467.00
INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA	14,393,352.00
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE EDUCACIÓN	9,909,823.00
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL	10,951,563.00
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE	9,693,310.00
SECRETARIA MUNICIPAL Y DEL AYUNTAMIENTO	28,016,571.00
COORDINACION MUNICIPAL DE INSPECTORES	10,600,139.00
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE SERVICIOS PÚBLICOS	265,429,158.00
DIRECCIÓN MPAL. DE ADMÓN. Y FINANZAS	149,559,794.00
DIRECCIÓN MPAL. DE OBRAS PUBLICAS	45,931,550.00
DIRECCIÓN MUNICIPAL DE SEGURIDAD PUBLICA	229,759,060.00
DIRECCION MUNICIPAL DESARROLLO ECONOMICO	7,656,185.00
INSTITUTO MPAL. DE LA JUVENTUD	4,609,723.00
PARQUE INDUSTRIAL LADRILLERO	3,179,387.00
DIRECCION MUNICIPAL DE PROMOCION TURISTICA UNIDAD TECNICA DE INFORMACION MUNICIPAL	5,814,196.00
INSTITUTO DE LA MUJER	2,432,084.00 4,645,354.00
DIRECCION MUNICIPAL DE DESARROLLO URBANO	10,915,203.00
BINEGOIGH WOMON NE DE DEGNINGLEG GNEAMO	10,313,203.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	234,672,855.47
TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATALES NO	78,105,729.68
EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	128,888,937.68
AYUDAS SOCIALES	26,578,188.11
PENSIONES Y JUBILACIONES	1,100,000.00
CONVENIOS BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0.00 6,900,000.00
BIENES MOEBLES, INMOEBLES E INTANGIBLES	6,900,000.00
INVERSION PUBLICA	141,507,719.34
INVERSION PUBLICA	141,507,719.34
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	
DEUDA PUBLICA	165,432,309.12
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	125,231,009.45
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	39,574,899.67
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	626,400.00
Commission De Division Commission	020, 700.00
PRESTACIONES CONTRACTUALES	18,619,725.07
TOTAL DE EGRESOS	1,576,886,451.00